
Protokół  Nr LII/2014

Z  LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 27 lutego 2014 roku

w sali Urzędu Miejskiego.

       

Ustawowa liczba Radnych – 21 

Obecnych na Sesji             - 21

                          Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Miejskiej.
4. Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2014,
5. Informacja o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
    1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
    2/ w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu – skwerowi położonemu w Łowiczu 
        w obrębie Bratkowice,
    3/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
        w Łowiczu kolejnych umów dzierżawy i umów najmu po umowach zawartych na czas 
        oznaczony z tymi samymi stronami, której przedmiotem są te same nieruchomości    
        znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające w administracji tej
        jednostki organizacyjnej,
   4/ w sprawie utworzenia i realizacji wieloletniego programu osłonowego w zakresie
       dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020”,
   5/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gruntu, 
       położonej w Łowiczu w obrębie Korabka przy ul. Matejki.

7. Przyjęcie oświadczenia zawierającego stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu 
    w sprawie wyrażenia protestu przeciwko dyskryminacji Polaków na Litwie.
 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10.Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11.Zakończenie obrad LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia  obrad  LII  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
 w Łowiczu Radny H. Zasępa.  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza Miasta Pana 
Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława  Bończaka, 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Przewodniczących Zarządu 
Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, 
Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Katarzynę Kranik Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, 
przedstawicieli mediów.
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  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, 
wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek 
obrad LII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim  
zaproszonym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Radnych Klubu Prawo i 
Sprawiedliwość” w sprawie wycofania wniosku dot. przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w 
Łowiczu w obronie dzieci i rodziny przed ideologią „gender”.

( stanowi złącznik)

 Zapytał czy są pytania, uwagi lub inne propozycje. Radni uwag oraz innych propozycji nie 
zgłosili
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował,  że wpłynęło pismo od Burmistrz  Miasta 
Łowicza  w  sprawie  wprowadzenia  dodatkowo  do  porządku  obrad  projektu  uchwały
 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę obszaru Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
Podstrefy Łowicz, położonej na terenie Gminy Miasta Łowicza.
 Zwrócił się z zapytaniem, kto jest „ za” wprowadzeniem dodatkowego projektu uchwały
 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował,  aby dodatkowy projekt  uchwały został 
wprowadzony, jako uchwała nr 6 w punkcie 6 porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku 
obrad.

21„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek 
obrad jednogłośnie.

Ad. 3.
Protokół z L Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem L Sesji  był  Radny Grzegorz Michalak,  który uwag do protokołu nie  zgłosił. 
Pozostali Radni uwag do protokołu nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół L Sesji został przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LII Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Władysława Michalaka, który wyraził zgodę. 

Ad.4.
Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2014 rok – przedstawił Pan
Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

(stanowi załącznik)
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Radny Robert Wójcik –z wypowiedzi Naczelnika wprawdzie wynika, że środki w roku 2014 
będą mniejsze na imprezy masowe. Zapytał czy można określić orientacyjne koszty ogólne 
tych imprez. Jego zdaniem tu należy szukać oszczędności.
Czy czyniono próby jak globalnie te imprezy wpływają na ilość turystów w mieście?
Czy rozważano opracowanie ankiety dla turystów, dlaczego odwiedzają Łowicz?
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki – 
poinformował, że można mówić o frekwencji szacunkowej na imprezach masowych 
organizowanych przez miasto, na Księżackim Jadle było ok. 8 000 osób. Ponadto założeniem 
tych imprez jest miłe spędzanie czasu przez mieszkańców Łowicza.
 Jeśli chodzi o przeprowadzenie ankiety wśród turystów była taka ankieta przeprowadzona 
2- 3 lata temu i jest opracowana stosowna analiza, którą można przedstawić. ·Na tegoroczne 
„Boże Ciało” jest przygotowywany „Paszport gościa”, który odwiedził stolicę Księstwa 
Łowickiego”. Planowane jest ustawienie dwóch pompowanych bram, przy których będą 
wydawane ewidencjonowane paszporty z pieczęcią i to będzie materialny ślad, że ten turysta 
odwiedził Łowicz.  
Podczas imprez masowych w roku 2013 rozdano 3 000 okolicznościowych monet. Wydział 
dysponuje dokumentacją fotograficzna z tych imprez, na których widać ile osób brało udział 
w imprezach. Aby móc skonkretyzować liczbę turystów w mieście należałoby zlecić to 
zadanie odpłatnie profesjonalnej firmie.  
Na zaplanowane imprezy w 2014 roku założono szacunkowe koszty, ale nie wszystkie koszty 
są na chwilę obecna są znane. Nieznane są koszty ochrony imprez, zużycia energii.
 Na” Dni Łowicza” zarezerwowano ok. 100 000 zł, „ Księżackie Jadło” natomiast będzie 
finansowane ze środków unijnych i dotacji z Grupy Rybackiej.
Przyznał, że istotnie należy oszczędzać środki, ale w mieście są mieszkańcy, którzy nie 
korzystają usług szpitala, nie mają dzieci w przedszkolu i szkole, nie korzystają z usług MZK, 
ale chcą skorzystać z dobrze zorganizowanej imprezy np. z gwiazdą, przy udziale znanych 
osób. 
Radny Dariusz Dzik – zapytał czy w roku bieżącym odbędzie się w Łowiczu „Lemon 
Festiwal”? Zapytał jak będzie wyglądała organizacja Ludowego projektu międzynarodowego 
z udziałem Łowiczan Turków i Włochów zaplanowanego na miesiąc sierpień?
Radny Robert Wójcik - sugerował wcześniej, aby promować na zewnątrz Łowicz. 
Niesamowite wrażenie wywarł na nim weekend kultury kaszubskiej zorganizowany na 
targach dominikańskich w Gdańsku, zasugerował, aby dokonać stosownego rozeznania.
W ten sposób można promować miasto na zewnątrz. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki –
poinformował, że dokonywano takiego rozeznania, udział miasta w tego typu targach to ok. 
17 000 zł. W roku ubiegłym Łowicz otrzymał środki z Urzędu Marszałkowskiego na 
realizację II etapu Marka Folklor Łowicki w ramach zadań jest odwiedzenie 40 osobowej 
delegacji (zespołów folklorystycznych, twórców ludowych z Łowicza) w Festiwalach 
Folklorystycznych organizowanych w Węgorzewie, Kamieniu Pomorskim, Rzeszowie 
i Lublińca. Podczas tych występów zostanie nagrana płyta, która będzie sprzedawana ·w 
celach promocyjnych.
Jeśli zaś chodzi o „Lemon Festiwal „to nie wszystko zależy od miasta, jeszcze nie wiadomo 
czy ten koncert zostanie zorganizowany.  

3



Ludowy projekt międzynarodowy z udziałem Łowiczan Turków i Włochów został napisany 
przez Łowicki Ośrodek Kultury. Na zaproszenie władz miasta i Ł0K przyjadą twórcy
 i zespoły ludowe, które będą zwiedzać miasto i ziemię łowicką, wezmą udział w warsztatach 
ludowych i koncercie na Muszli Koncertowej na Błoniach połączonej z uroczystością 
odsłonięcia „ Łowickich Gwiozd”. 

Radna Ewa Zbudniewek – zaapelowała, aby Łowicz nie jechał nad morze promować zupy 
rybnej. 
Radny Michał Trzoska – nawiązał do zewnętrznej promocji miasta, na jego wniosek 
czynione są starania wpisania Bożego Ciała na Listę Dziedzictwa Niematerialnego UNESCO.
 Uczulił, aby fakt wpisania na listę krajową został odpowiednio nagłośniony w mediach 
krajowych. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki –
zapewnił, że na pewno Łowicz nie będzie promował zupy rybnej. 
Konkurs ogłoszony dla Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się w Łowiczu i będzie 
nadzorowany i finansowany przez Łowicką grupę Rybacką. 
 
Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna  
Sobieszek. 

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że  Rada Miejska przyjęła do wiadomości 
kalendarz planowanych imprez miejskich na 2014 rok.

Ad.5.
Informację o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych -
przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                          

(stanowi załącznik)
Radny Tadeusz Żaczek – kilka lat temu była potrzeba wybudowania wałów 
przeciwpowodziowych na wysokości osiedla Górki, zapytał czy Program Bezpieczeństwa 
Powodziowego w Rejonie Wodnym Środkowej Wisły, w którym uczestniczy Łowicz 
przewiduje taką budowę?

Radny Robert Wójcik – zgodnie z postanowieniem Marszałka Województwa Łódzkiego 
miasto ma uczestniczyć w kosztach utrzymania urządzeń wodnych min. wałów 
przeciwpowodziowych. Zapytał, w jakim stanie są wały przeciwpowodziowe?
Według jego wyliczeń w latach 2017-2020miasto będzie potrzebowało około 11 milionów 
złotych, zapytał czy są szanse na pozyskanie takich środków z zewnątrz?
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych –poinformował, że jeśli 
chodzi o budowę wałów przeciwpowodziowych na wysokości os. Górki to te działania 
zawiera zapis pkt 2 i 4 Kierunków Działań Zapobiegawczych i są przewidziane. 
Środkami na powyższe działania będą dysponować wojewodowie, Łowicz czynnie 
uczestniczy w programie, jako jedno z nielicznych miast i złożyło duże zapotrzebowanie.
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Stan wałów przeciwpowodziowych został skontrolowany przez Wojewódzki Zarząd Urządzeń 
i Melioracji Wodnych i został uznany za zadawalający, zalecono drobne prace 
konserwatorskie.  
 Radny Robert Wójcik – zapytał czy miasto musi posiadać wkład własny do Programu 
Bezpieczeństwa Powodziowego w Rejonie Wodnym Środkowej Wisły? 
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych –poinformował, że na 
tym etapie programu nie ma jeszcze założeń finansowych.
Radny Dariusz Dzik – zapytał, kto jest zobowiązany do sprzątania worków 
zabezpieczających przed powodzią i po jakim czasie powinny być sprzątnięte?
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych- stwierdził, że nie ma na 
to działanie określonych norm czasowych. Opieszałość w sprzątnięciu worków wyniknęła z 
powodu próśb mieszkańców, którzy wystąpili o zabranie tych worków w celu zabezpieczenia 
prywatnych posesji przed zalaniem.  Zapewnił, że worki te zostaną sprzątnięte. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawi Przewodniczący Komisji Radny  
Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że  Rada Miejska przyjęła do wiadomości 
przedłożoną informację o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych.

Ad.6.
Rozpatrzenie projektów uchwał:
 1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok 
    – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawi Przewodnicząca Komisji 
 Radna Wanda Białas.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/350/2014    

 2/ Projekt w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu – skwerowi położonemu 
w Łowiczu w obrębie Bratkowice - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału  
Gospodarki Gruntami.

(stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.
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Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny  
Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/ 351/2014    

  3/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów dzierżawy i umów najmu po umowach 
zawartych na czas oznaczony z tymi samymi stronami, której przedmiotem są te same 
nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające w 
administracji tej jednostki organizacyjnej - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik  
Wydziału Gospodarki Gruntami.

(stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny  
Jacek Haczykowski.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/ 352/2014   

4/Projekt uchwały w sprawie utworzenia i realizacji wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020” – 
przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Łowiczu.

(stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik- podziękował Burmistrzowi i Dyrektorowi MOPS za szybką reakcję 
na złożoną interpelację i opracowanie tego programu. Poinformował, że na podstawie 
przeprowadzonych badań GUS ukazała się publikacja wg., której w Polsce ok. 500 000 dzieci 
nie dojada natomiast 1 400 000 dzieci żyje w niedostatku. Opracowany program osłonowy w 
zakresie dożywiania nie będzie generował kosztów tyko uprości procedury. Program należy 
odpowiednio nagłośnić w szkołach, aby nie było w mieście głodnych dzieci. 
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Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny  
Leszek Plichta.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/ 353/2014   

 5/ Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki 
gruntu, położonej w Łowiczu w obrębie Korabka przy ul. Matejki – przedstawiła Pani  
Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami. 

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny  
Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/ 354/2014   

6/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia dodatkowo projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę obszaru Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
Podstrefy Łowicz, położonej na terenie Gminy Miasta Łowicza - przedstawiła Pani Anna 
Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami. 

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawi Przewodniczący Komisji Radny  
Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr LII/ 355/2014   
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Ad.7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa – przedstawił propozycje oświadczenia 
zawierającego stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia protestu 
przeciwko dyskryminacji Polaków na Litwie.
                                                    / stanowi załącznik/
Radny R. Szmajdziński –podziękował za szybkie przygotowanie oświadczenia Rady 
Miejskiej w Łowiczu. Stwierdził, że wspólnie z Radną G. Sobieszek zwrócili uwagę na 
nieprawidłowe zapis w par.1 zdanie 3 na niezręczność brzmienia i powinien być zapis cyt. 
„jest on opisem sytuacji na Litwie i wielką prośbą do nas Rodaków o pomoc”.
Poinformował, że w tego typu dokumentach nie stosuje się skrótów zwłaszcza, jeśli 
wysyłamy dokument do ważnych Ministerstw nie może być RP tylko pełna nazwa 
Rzeczypospolitej Polskiej.
Radny M. Trzoska – stwierdził, że można dopisać do zdania „W imię wspólnej 
odpowiedzialności za losy Polaków na Litwie wyrażamy protest przeciwko dyskryminacji 
naszych rodaków przez władze litewskie „ dopisać „ oraz ignorancji władz Polski.”.
                       Stwierdził, że jest to jego przemyślenie nie wniosek formalny.
Radny T. Żaczek – poinformował, że Oświadczenie Rady Miejskiej będzie przesłane do 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Wojewody Łódzkiego, Marszałkowi Województwa 
Łódzkiego i Prezesowi Zarządu Krajowego Stowarzyszenia Wspólnota Polska. 
W oświadczeniu nie ma zapisu, dlaczego Rada Miejska w Łowiczu je podejmuje. 
Może warto, aby piśmie przewodnim zaznaczyć, że od wielu lat współpracujemy z Merem 
Solecznik, jako miasto partnerskie.
Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy przeprowadził 
rozpoznanie czy grę może wchodzić pomoc materialna na spłatę grzywny, która została 
nałożona na Mera Rejonu Solecznickiego Pana Zdzisława Palewicza.

Burmistrz Miasta – poinformował, że mogą być to składki koleżeńskie i przesłanie 
pieniędzy na konto, którym dysponujemy.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uwaga zgłoszona przez Radnego 
R. Szmajdzińskiego będzie wprowadzona do oświadczenia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej –zaproponował przegłosowanie Oświadczenia Rady 
Miejskiej łącznie z poprawkami:

                                  20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie oświadczenia zawierającego stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie 
wyrażenia protestu przeciwko dyskryminacji Polaków na Litwie.

                                                / stanowi załącznik/
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Ad. 8. 

Informację w okresie między Sesjami Rady Miejskiej przedstawił Pan K. J. Kaliński 
Burmistrz Miasta Łowicza.
                                                       / stanowi załącznik /
Burmistrz Miasta podziękował za jednogłośne podjęcie uchwały w sprawie przyznania 
tytułu „Honorowego Obywatela Łowicza” Panu Zbigniewowi Bródce.  Dobrze, że zauważono 
pracę trenera Pana Mieczysława Szymajdę.
Poinformował, że Sesji wspólnej było bardzo dużo gości, Marszałek Sejmu Cezary 
Grabarczyk, Wojewoda Łódzki, Marszałek Województwa Łódzkiego, Posłowie i Senatorowie, 
Radni Gminy Domaniewice, Miasta Łowicza i Powiatu Łowickiego. 
Bardzo dobrze, że udało się zorganizować wspólną Sesję dla 3 rad, z czego była bardzo 
zadowolona Pani Wojewoda Łódzka.
Dobrze, że dało się zjednoczyć mieszkańców miasta i zorganizować wspólny wyjazd 
na Okręcie na powitanie Złotego medalisty Zbigniewa Bródki, który był bardzo zadowolony.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu 8 marca 2014 r o godz.12-tej planowane jest 
złożenie wieńców przy ul. Kurkowej z okazji rocznicy „uwolnienia cyfry”. 
Niektórzy uważają, że była to bardzo dobra akcja w Łowiczu, bo nikt nie zginął a uwolniono 
„Rudego cyfrę” oraz 70 osób. 
Planowany jest przyjazd na uroczystości Ks. Prof. Stefan Wysocki Honorowy Obywatel 
Łowicza, który pozostał z 11 osobowej grupy śmiałków.
Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich radnych.
Burmistrz Miasta – poinformował, że na zaproszenie Pana Marcina Kosiorka 
i Płk. Kaźmierczaka przyjechali Pani Mirosława i Edward Tomeccy z Nowego Rozdołu.
Pani M. Tomecką jest Panią Dyrektor Polskiej Szkoły w Nowym Rozdole. 
Poinformował, że 2 lata temu byli z delegacją w Nowym Rozdole na nadaniu imienia 
Karoliny Lanc- Korońskiej, która była właścicielką Starego Rozdołu i poświeceniu sztandary 
Szkoły. Odbyło się spotkanie, na którym przedstawiono sytuacje na Ukrainie i Nowym 
Rozdole, Lwowie. Bardzo dużo mówili o sympatii Polaków do ich naszych rodaków 
ze wschodu. Apelowali o składanie rzeczy dla Ukrainy, które można przekazywać do 
Czerwonego Krzyża.   
Poinformował, że w dniu 25 lutego b.r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starostwie Powiatowym, którzy informowali o zasadach 
przyjmowania do Strefy. Odbyło się one na wniosek Pana Eugeniusz Furmana Radnego Rady 
Powiatu Łowickiego i przez Wicestarostę Dariusza Kosmatką. W spotkaniu udział wzięli 
Wójtowie Gmin, Burmistrz Miasta i powstał pomysł, aby do Strefy włączyć grunty przy ul. 
Blich od strony rzeki Bzury, co najmniej 10 ha. Miasto mogłoby pomóc przy urządzaniu 
infrastruktury.
Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, jakie były uwagi i ustalenia z miastem Łęczycą 
i miastem Kutnem w zakresie nowej perspektywy finansowej unijnej.
Pan B. Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta – poinformował, że wypracowano wspólne 
stanowisko łącznie z m. Łęczyca i Starostwem Powiatowym w Łęczycy i Gminami 
mniejszymi. 
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 Stwierdził, że nie zgadzamy się w propozycjami rozdysponowania środków unijnych, 
ponieważ większość pieniędzy będzie przeznaczonych dla Łodzi lub całego obszaru 
łódzkiego na duże projekty.
Potrzeby w małych, miejscowościach są inne niż w rejonie Łodzi. Na razie trwają 
konsultacje, 
Złożono odpowiednie wnioski i określono nasze potrzeby. Obecnie wiadomo, że będą 
preferowane duże projekty, ale trudno, aby miasto Łowicz realizowało wspólne projekty 
z miastem Łęczycom czy Kutnem, Skierniewicami.  Wyrażono swoje niezadowolenie.
Radny D. Dzik – zwrócił się z zapytaniem, jakie są obecnie wpływy z parkometrów, czy 
miasto będzie dopłacało dużo z budżetu miasta.
Podziękował Burmistrzowi Miasta za prawidłowe zorganizowanie wyjazdu na lotnisko 
do Warszawy oraz ładne powitanie Zb. Bródki w Muzeum w Łowiczu. 
Zwrócił się z propozycją o rozważenie możliwości przeznaczenia terenów po Jednostce 
Wojskowej na halę sportową i lodowisko.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że rok temu informowała o zdobyciu przez Złotego 
medalistę Pana Z. Bródki zdobycia Mistrzostwa Świata i Pucharu Świata. 
Pan Burmistrz obiecał, że zaprosimy go na sesję i wręczymy kwiaty i upominek, ale nie 
zaproszono pana Z. Bródkę. Stwierdziła, że wczoraj była wspaniała uroczystość dla Złotego 
medalisty.
Stwierdziła, że honor miasta uratował „ Nowy Łowiczanin, który nadał tytuł” Łowiczanina 
Roku” za 2013 rok.
Podczas mrozów urządzono lodowiska w mieście, gdzie przyjeżdżały dzieci spoza miasta 
Łowicza. Na terenie miasta jest wielu nauczycieli, w-f, którzy mogli by pomóc przy dzieci 
nauczaniu jazdy szybkiej, czy hokeja na lodowisku. W okresie letnim powinny być 
organizowane rajdy rowerowe pod opieką dzieci.
Należy zwracać uwagę na dzieci bardziej uzdolnione, należy wykorzystywać ich umiejętności 
w różnych dyscyplinach sportowych.  
Burmistrz Miasta – poinformował, że nie ma wyników finansowych za miesiąc luty z opłat 
za parkometry. Wprowadzona została z dniem 17 stycznia b.r. uchwała o bezpłatnym 
parkowaniu przez 0.5 godziny, ale wiele osób nie pobiera żadnych biletów i często zachodzi 
konieczność naliczania opłat karnych po 30 zł w ciągu 3 dni. Większość mieszkańców 
dokonuje wpłat do kasy miasta i dlatego liczymy, że opłaty ze strefy mogą się bilansować.
Stwierdził, że został osiągnięty cel wprowadzenia opłat za parkowanie, ponieważ można 
obserwować obecnie dużą rotację samochodów.  Obecnie są szanse na uzyskanie miejsca 
postojowego na Starym Rynku, Nowym Rynku i ul. Zduńskiej. 
Burmistrz Miasta poinformował, że lodowisko czynne jest nawet przy temperaturze 
plusowej. Młodzież i dzieci z Domaniewic przyjeżdżają do Łowicza, bo u nich nie ma 
lodowiska, jeśli nie ma temperatury minusowej. Przyjeżdżają dzieci z trenerami, z Panem 
M. Szymajdą, mogą korzystać z ostrzenia, czy wypożyczalni łyżew. Na lodowisku 
zatrudnione są osoby, które znają się na jeździe na lodzie i pomagają dzieciom.
Poinformował, że miłośnikami rajdów rowerowych zajmuje się PTTK, który organizuje 
częste wyjazdy w okresie letnim. W Gimnazjum Nr 2 jest profesjonalne Koło Rowerzystów, 
można się zapisać. 
Na ostatnim spotkaniu przedstawicieli PTTK zostały powołane 2 sekcje: kajakowa i konna.
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Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że należy rozpropagować bardziej sport, takie 
dyscypliny jak jazda szybka na łyżwach, czy jazda na rowerach. Należy robić wszystko, aby 
dzieci i młodzież bardziej zmotywować do uprawiania sportu, aby dzieci nie były otyłe czy 
tylko siedzące przed telewizorem.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że mamy bardzo dobrych nauczycieli w-f w szkołach 
i potrafią wyszukać najzdolniejszych uczniów. W szkołach jest wiele zajęć takich jak 
gimnastyka korekcyjna, czy w-f.
Pan B. Bończak – Zastępca Burmistrz Miasta – stwierdził, że bardzo dobrze, iż Radna
 E. Zbudniewek jest za odciąganiem dzieci od telewizorów i uprawianiem sportu przez dzieci.
Po raz pierwszy Radna E. Zbudniewek nie jest przeciwna wydawaniu pieniędzy na sport, 
na Klub „ Pelikan”, że miasto stwarza możliwości do uprawiania sportu. Powinny być środki 
finansowe na rozwiązania systemowe, szkolenia, trenerów, którzy pracują między innymi na 
„Orlikach”. Stwierdził, że ma nadzieję, iż Radna E. Zbudniewek będzie głosowała za 
przekazywaniem środków finansowych na sport. 
Radny E. Zbudniewek –stwierdziła, że nie była przeciwna sportowi, ale nie należy 
preferować jednej dyscypliny tylko rozwijać sport masowy dla dzieci i młodzieży i 
wyszukiwać talenty sportowe. Klub Pelikan dzierżawiący targowicę nie zupełnie wywiązuje 
się ze swoich obowiązków, co należy sprawdzić.
Burmistrz Miasta stwierdził, że jest Klub „ Pelikan” cieszy się dużym powodzeniem, co 
najmniej 18 razy w roku przychodzi od 700 – 2000 osób na mecze. 
Dosyć często odbywają się narady w sprawie imprez sportowych, w których biorą udział 
przedstawiciele Klubu „ Widzew” i GKS ” Bełchatów, jest to duża promocja miasta. 
Pan B. Bończak – zaprosił Radną E. Zbudniewek na pierwszy mecz Klubu „ Pelikan” w tym 
sezonie, aby zobaczyła jak rozgrywany jest mecz, może nawet zafundować bilet.
Radna E. Zbudniewek – podziękowała za propozycję, ale stwierdziła, że nie jest zbytnio 
zainteresowana meczami piłki nożnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do 
wiadomości.

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na 
poprzedniej Sesji zostały udzielone Radnym.

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Radnej Jolanty 
Głowackiej składającej rezygnację z funkcji członka Społecznej Komisji Powiatowej 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Starostwie Powiatowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydata do 
Społecznej Komisji Powiatowej Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Starostwie 
Powiatowym.
Radny Tadeusz Żaczek – zgłosił kandydaturę Radnej Ewy Zbudniewek.
Radna Ewa Zbudniewek podziękowała i nie wyraziła zgody, stwierdziła, że kandydatura 
Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego będzie lepsza. 
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Radny Ryszard Szmajdziński -- podziękował za propozycje, ale jest już przedstawicielem 
w Społecznej Radzie ZOZ. 
Radny Dariusz Dzik – zgłosił kandydaturę Radnego Leszka Plichtę, który wyraził zgodę.
Innych propozycji nie zgłoszono.

                      Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie 
kandydatury Radnego Leszka Plichty. 

18„za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujących”                 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska wybrała większością głosów 
Radnego Leszka Plichty do Społecznej Komisji Powiatowej Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego przy Starostwie Powiatowym.

 Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Pana Janusza Kamińskiego 
występującego o udostępnienie adresów e-mailowych i telefonów Radnych Rady Miejskiej 
obecnej kadencji.

( stanowi złącznik)

  Radny Michał Trzoska – zgłosił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany 
i opracowania testu jednolitego Statutu Miasta Łowicza.
                                         (stanowi załącznik)
Zwrócił się z prośba o przekazanie projektu uchwały do zaakceptowania przez Radcę 
Prawnego i Panią Sekretarz Miasta celem przedłożenia Radzie Miejskiej.
Radny Ryszard Szmajdziński – podzielił propozycję zmiany całego statutu miasta, który 
zawiera wiele luk, niedomówień. Zaproponował, aby w tym celu powołać specjalny zespół 
składający się między innymi z Radnych, Radcy prawnego i pracowników.
Radny Michał Trzoska – poparł pomysł powołania zespołu lub komisji statutowej.
Radny Robert Wójcik – nadmienił, że mieszkańcy oprócz głosowania podczas wyborów 
decydują również przy wyborze zadań przy ustalaniu budżetu partycypacyjnego.
 Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o zmianę formuły i wcześniejsze przystąpienie do 
budżetu partycypacyjnego. 
Ponadto zwrócił się z ustnymi zapytaniami: 
- czy wystąpiono z wnioskiem do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o środki 
finansowe umożliwiające zatrudnienie Asystenta Rodzinnego Koordynatora?
-przygotowanie informacji na następną Sesję Rady Miejskiej o funkcjonowaniu strefy 
 płatnego parkowania po zakończeniu miesiąca lutego b.r.
-czy wystarczająca jest dotacja przedszkolna, czy analizowano, jakie konieczne jest 
 dofinansowanie z budżetu miasta?
-, na jakim etapie są prace związane z opracowaniem strategii rozwoju miasta Łowicza oraz 
   innych dokumentów związanych z pozyskaniem środków unijnych?
Radny Ryszard Szmajdziński – nawiązał do wcześniejszej wypowiedzi Radnej 
Zbudniewek, otóż Zbigniew Bródka nigdy nie był Mistrzem Świata tylko zdobył Puchar 
Świata. Natomiast Polscy łyżwiarze w Soczi zdobyli 3 medale (srebrny medal zdobyły 
kobiety, brązowy zdobyli mężczyźni, indywidualny złoty medal zdobył Zbigniew Bródka).
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Zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie ile może kosztować przygotowanie toru asfaltowego, 
na którym można trenować jazdę na rolkach i wrotkach.
Należy przeanalizować możliwość budowy toru o długości 400 m i szerokości 8 m lub toru
 o długości 200 m i szerokości 8 m oraz podjąć działania celem pozyskania środków 
zewnętrznych na ten cel.
Pogratulował Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady i podziękował za bardzo dobrze 
przygotowaną Uroczystą Sesję 3 Rad w dniu 26 lutego br. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że subwencja oświatowa została obcięta 
o kwotę 233 000 zł, dotacja przedszkolna jest niewystarczająca. 
Naprawy ulic w mieście się rozpoczęły.
Radny Piotr Gołaszewski - nawiązał do wycofanego wniosku dot. przyjęcia stanowiska 
Rady Miejskiej w Łowiczu w obronie dzieci i rodziny przed ideologią „gender”.Nadmienił, że 
w Parlamencie Europejskim odbyło się głosowanie w dniu 4 lutego br. nad przyjęciem 
rezolucji dot. problematyki mniejszości seksualnych. W Polsce w Sejmie tworzone są również 
przepisy regulujące kwestie praw mniejszości seksualnych. 

Radny Ryszard Szmajdziński - stwierdził, że nie rozumie, o co chodzi, skoro Radny 
Gołaszewski wniosek wycofał to, czym jest wypowiedź powyższa, czy to jest oświadczenie 
Radnego?

Takiego punktu nie ma w porządku obrad Sesji, poprosił, aby nie zadrażniać i zakończyć ten 
temat. 
Radny Piotr Gołaszewski – stwierdził, że na tej Sali można mówić o wszystkim, nie należy 
przerywać innym Radnym wypowiedzi. 

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że teraz nie ma wątpliwości, że Radni z klubu PIS 
wycofali ten wniosek wiedząc, że nie uzyska on poparcia większości Rady.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja planowana jest na dzień 
27 marca 2014 roku o godz.13-tej z następującymi tematami:

1.Informacja o działalności promocyjnej miasta w 2013 r z uwzględnieniem 

   kosztów.

2.Informacja o działalności MOPS w Łowiczu za 2013 r oraz planowanych 

   działaniach i potrzebach na 2014 rok.

Radny W. Michalak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił planowane 
posiedzenia Komisji w miesiącu kwietniu b. r. 

/(stanowi załącznik)
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Ad.11

Na tym obrady LII Sesji zostały zakończone.  

Protokółowała:                                   Sekretarz Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Jadwiga Kardjalik                             Władysław Michalak                    Henryk Zasępa

Alicja Dutkiewicz          
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